

خبر

### ایران به سوریه در حوزه پدافند هوایی کمک‌می‌کند

معاون امور بین الملل وزارت دفاع گفت: خود را ملزم می‌دانیم به کشورهای دوست مانند سوریه در زمینه توانمندسازی پدافند هوایی و مقابله با اهداف هوایی کمک کنیم.سردار سید حمزه قلندری در حاشیه مراسم روز جهانی مین زدایی درباره صادرات محصولات دفاعی گفت: بعد از رفع تحریم‌ها در اکتبر ۲۰۲۰ ما شاهد روی آوردن کشورهای زیادی برای استفاده از تسلیحات ایرانی هستیم.وی افزود: نکته مهمی که نباید از نظر دور داشت ویژگی مهمی‌است که در تسلیحات ایرانی وجود دارد و آن هم به نمایش درآمندن دانش و فناری ایرانی در عرصه بین المللی بوده است. کشورهای خارجی بعد از استفاده از تسلیحات ایران شاهد رشد خیره کننده دانش و فناوری ایران بوده‌اند، به طوری که موجب تعجب آنها شده است که چطور کشوری که سال‌ها مورد تحریم بوده است به این حد از پیشرفت رسیده است که تسلیحات آن در لبه فناوری جهانی قرار داشته است.سردار قلندری ادامه داد: اما نگاه انسانی جمهوری اسلامی‌عامل دیگری است که باعث رشد صادرات تسلیحات جمهوری اسلامی‌شده است. نکته دیگر هم توجه جمهوری اسلامی‌به انتقال فناوری به سایر کشورها بوده است. ما بسیاری از کشورهای همسایه و دوست خودمان را نه تنها از نظر تجهیزات و تسلیحات بلکه در آنها در حوزه فناوری ساخت تسلیحات دفاعی نیز کمک کرده‌ایم. از سویی دیگر ما شاهد حضور وزارت دفاع در نمایشگاه‌های بین المللی و استقبال گسترده از محصولات دفاعی ایرانی از سوی سایر کشورها بوده‌ایم. معاون امور بین‌الملل وزارت دفاع درباره همکاری ایران با سوریه در زمینه توانمندسازی پدافند هوایی این کشور تصریح کرد: نکته‌ای که نباید از نظر دور داشت این است که در گذشته کشور سوریه واقعاً کشوری بی دفاع در مقابل حملات هوایی رژیم صهیونیستی بود، اما در حال حاضر حجم زیادی از حملات هوایی توسط دولت سوریه در حال دفع شدن است و ما خودمان را ملزم می‌دانیم به کشورهای دوست مانند سوریه در زمینه توانمندسازی پدافند هوایی و مقابله با اهداف هوایی کمک کنیم.

### ابراز امیدواری به تصویب قانون ساماندهی فضای مجازی

نماینده مردم قزوین در مجلس شورای اسلامی گفت: امیدواری امسال با تصویب قانون ساماندهی فضای مجازی دیگر شاهد ایباحه‌گری و حیاگرپزی نباشیم. فاطمه محمدبیگی در مجلس شورای اسلامی در نقی میان دستور خود در جلسه علنی دیروز (سه شنبه- ۱۵ فروردین) مجلس شورای اسلامی ضمن تشکر از فعالیت‌های سه قوه گفت: بدون اغماض باید بگویم ۲۹ اسفند خاطره تلخ کارشکنی در اجرای قانون رتبه بندی معلمان و عدم پرداخت حقوق فرهنگیان به عنوان تربیت کنندگان نسل آینده ساز ایران اسلامی با توجه به اینکه کام همه را تلخ کرد، اما تغییر وزیر آموزش و پرورش گرچه یک اقدام لازم برای جبران این خلل است، اما معضلات ساختاری این دستگاه نیازمند تحولات بنیادین در عرصه‌های مدیریتی، زیرساختی و بودجه ای است.وی در ادامه خطاب به رئیس جمهور گفت: چکش عدالت‌تان را این بار روی میز سازمان برنامه و بودجه فرود آورید تا کم کاری‌های و کارشکنی‌های این سازمان نیز پایان یابد. متأسفانه عدم تخصیص عملکردی بودجه برای قوانین حیاتی همچون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، ضعف در بودجه حمایت از معلولان، تعلل در برخی کلان پروژه‌های حیاتی مرجمیت علمی کشور و نقایص مکرر بودجه ۱۴۰۲ نشان از معضلات عمیق در این سازمان دارد.این عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی عنوان کرد: در مسیر تحقق شعار سال گویی مردم بار دیگر گوی سبقت را از مسئولین را ربوده‌اند و برخی مسئولان چندان دغدغه‌ای برای مبارزه با معضلات اقتصادی را نداشته و یا حتی حوصله تعامل با سایر مسئولان قوا را ندارند و له شدن طبقات ضعیف جامعه زیر بار شد تورم و مهر تولید را نمی‌بینند. برگرداندن این ورق به سوی مهر تورم و رشد تولید نیازمند شبکه قوی مدیریتی یکپارچه بین تمامی مسئولان سه قوه و شفافیت واقعی در تمامی رده‌های مدیریتی است و صرفاً جلسات سران سه قوه اگرچه لازم، اما حلال مشکلات نیست و بلکه می‌تواند حزیت و استغلال مجلس را به عنوان دولت مقننه و راس امور را زیر سوال ببرد و قدرت اعمال نظارت خادمان ملت را در خانه ملت کاهش دهد.

محمدبیگی در ادامه عنوان کرد: علاج تورم رشد تولید است و رشد تولید در گرو اجرای کامل قوانینی همچون تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار، جهش تولید مسکن و دانش بنیان و سایر قوانین و تنظیم واقعی بازار با نظارت‌های میدانی و کاملاً جهادی و اشراف کامل مدیران اقتصادی کشور به مدیریت بانک‌ها برای خروج از تصدی گری و معامله بازی و ادیت و آزار مردم توسط برخی شعب است. امروز باید دادن به حکومت سلاطین دلار، سکه، شکر روغن، خودرو دارو و دخانیات بر اریکه اقتصادی این مملکت از واجبات کارهای اقتصادی است.وی یادآور شد: اخبار خوش دولت سیزدهم در عرصه تدبیرهای اقتصادی، منطقه ای و جهانی و حذف دلار و اقتدار سیاسی در خاور میانه باید مسلسل وار ادامه یابد. آن شائله امسال با تصویب قانون ساماندهی فضای مجازی دیگر شاهد ایباحه گری و حیاگرپزی نباشیم.نماینده مردم قزوین در مجلس شورای اسلامی افزود: اقدام انقلابی مجلس یازدهم در ابتدای امسال یعنی شفافیت داوطلبانه نمایندگان کار را بر مجمع تشخیص مصلحت سخت می‌کند از این بابت که باید شفافیت قوای سه گانه را حل کرده و زمینه اجرای کامل شفافیت در تمامی قوا را فراهم کند.

## سیاست

اصرار نمایندگان بر استعفای رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور

# مادر خرج پاستور زیر تیغ بهارستان



دیروز موضوع اصلی صحن علنی مجلس

همچنان معلمان بودند با این تفاوت که این بار اعتراض نمایندگان به وزیر آموزش پرورش نبود آنان معتقد بودند که دیگر بخش‌های اقتصادی دولت درباره حقوق معلمان کم‌کاری کرده است. اعتراض اصلی را در این باره کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس داشت. رضا حاجی‌پور سخنگوی کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس در نشست علنی دیروز گزارش این کمیسیون درباره بررسی علل و عوامل تاخیر در پرداخت حقوق اسفندماه ۱۴۰۱ فرهنگیان را قرائت کرد و گفت: «مقرران اصلی این موضوع از نگاه کمیسیون آموزش، تحقیقات و فناوری و شسرچ زیر هستند که سازمان برنامه و بودجه کشور به خصوص معاونت علمی، فرهنگی

و اجتماعی سازمان به علت عملکرد غیرمسئولانه و عدم لحاظ آسیب‌های ناشی از تاخیر در اجرای قانون و عدم درک نقش حساس معلمان در کشور. سازمان اداری و استخدامی کشور به دلیل تدوین غیرصحيح آیین‌نامه اجرائی قانون که منجر به انحراف از رسالت اصلی قانون و گسره ردن آن به مسائل مالی گردید و همچنین اطلاع زمان اجرائی شدن رتبه‌بندی، ستاد وزارت

آموزش و پرورش به علت محاسبه اشتباه کسورات حقوق اسفندماه معلمان. اما این کمیسیون، اعلام نمودن وزارت آموزش و پرورش به عنوان مقصر اصلی اتفاق رخ داده است، بپردازیم. البته انتظار داشتیم که در جلسه گرچه وزارت آموزش و پرورش وزیر ندارد، اما سرپرست این وزارتخانه که دوستان نماینده در صحبت‌های خود اشاره کردند که آقای میرکاظمی‌استعفا داده است صحت ندارد.»

فاطمه محمدبیگی رئیس فراکسیون جوانی جمعیت و حمایت از خانواده نیز در نشست علنی دیروز مجلس شورای اسلامی در نطق میان دستور اظهار کرد: «آقای رئیس جمهور ! چکش عدالت‌تان را این بار روی میز سازمان برنامه و بودجه فرود آورید تا کم کاری‌ها و کارشکنی‌های این سازمان نیز پایان یابد.متأسفانه عدم تخصیص عملکردی بودجه برای قوانین حیاتی از جمله «حمایت از خانواده و جوانی جمعیت» ضعف در بودجه «حمایت از معلولان»،تعلل در پیگیری برخی کلان پروژه‌های حیاتی مرجمیت علمی کشور، نقایص مکرر بودجه ۱۴۰۲ نشان از معضلات عمیق در این سازمان دارد.»

روحانی: ۱۴۰۲ سال امتحان نظام است

## حاشیه‌نشین سیاست میدان دار پاسخگویی



**همدلی** | حسن روحانی هم مانند سیدمحمد خاتمی حاشیه نشین سیاست است و هیچ سمت رسمی ندارد. این در حالی است که دیگر روسای جمهوری مانند محمود احمدی نژاد و اکبر هاشمی‌رفسنجانی بعد از پایان ریاست جمهوری حداقل در مجمع تشخیص مصلحت نظام حضور داشتند. با این حال روحانی مقب ننشسته است و تلاش کرده که سکوت اختیار نکند. روحانی با حفظ حلقه نزدیکان خود تحرکات سیاسی منظمی را دارد و نسبت به حوادث کشور واکنش نشان می‌دهد. او در آخرین سخنان خود درباره حوادث اقتصادی و سیاسی کشور صحبت کرده است.

رئیس دولت‌های یازدهم و دوازدهم که در دیدار نوروزی با مدیران ارشد دولت خود در سال‌های ۹۲ تا ۱۴۰۰ سخن می‌گفت ادعای ارتباط نداشتن سیاست خارجی با اقتصاد و معیشت مردم را «بی‌اساس» دانست و به عنوان شاهد مثال گفت: دیدید که تا اسسم عباس عراقچی که آمد از قیمت دلار دو هزار تومان کم شد و به طعنه افزود: لایذ اگر آقای ظریف می‌رفت ۵ هزار تومان کم می‌شد! هنگامی که یکی از حاضران به مزاح یادآور شد «و اگر خود شما ۱۰ هزار تومان» بلافاصله پاسخ داد: دکتر ظریف هم از طرف ما می‌رفت.

به گزارش انتخاب، رئیس جمهوری سابق ایران با استقبال از شعار سال (مهر تورم و رشد تولید) از منظر آن که بخشی از تحول به مثابه خواست عمومی‌را بزمی تاباند، تحقق این امر را منوط به تحول در سیاست خارجی و داخلی دانست و در عین حال گفت: این امر – کاهش تورم- شدنی است

**همدلی** | نمایندگان نسبت به موازی کاری مجمع تشخیص مصلحت نظام بیش از گذشته واکنش نشان می‌دهند. نمایندگان می‌گویند که مجمع رسماً وارد امر قانون گذاری شده است. این اعتراض از دوره‌های پیشین مجلس نیز وجود داشت.

دیروز علی بابایی کارنامی عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی در نطق میان دستور خود در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه بیاید با قوه عاقله مجلس و دولت به جنگ این نابسامانی‌های تمام عیار برویم، گفت: باید با منطق و استفاده از ظرفیت مردم در حل مشکلات اقتصادی کوشا باشیم.

بابایی در ادامه تذکراتی به برخی وزرا و سازمان‌های مولی اقتصاد کشور داشت و خطاب به مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: در کار مجلس دخالت نکنید و همراه مجلس و دولت باشید.

این مسئله مورد اعتراض دیگر نمایندگان هم بود. سید کاظم دلخوش در تذکری شفاهی در جریان جلسه علنی دیروز مجلس، بیان کرد: مقام معظم رهبری در ایام نوروز

پرداختن به امور مهم اقتصادی و فرهنگی کشور و معیشت و مهار تورم افسارگسیخته به علل عدم پرداخت یا تاخیر در پرداخت حقوق معلمان که حق طبیعی هر کارمند است، بپردازیم. البته انتظار داشتیم که در جلسه گرچه وزارت آموزش و پرورش وزیر ندارد، اما سرپرست این وزارتخانه که دوستان نماینده در صحبت‌های خود اشاره کردند که آقای میرکاظمی‌استعفا داده است و عدم اجازه ورود وی جای سوال دارد.» این عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس در ادعای سخنان شد: «امروز شاهد عدم حضور آقای میرکاظمی‌رئیس سازمان برنامه و بودجه نیز در جلسه دیروز هم حضور نداشتند، شنیدیم که استعفا داده اند، البته این استغفاها حرکت خوبی در حکمرانی است و وفاداری که عملکردشان زیر سوال می‌رود خودشان می‌پذیرند که استعفا دهند.» همین باعث شد که خیلی زود رسانه‌ها خبر استعفای میرکاظمی در رسانه‌ها منتشر شد. اما مسئولان سازمان برنامه آن را تکذیب کردند. رحیم ممبینی معاون اقتصادی و هماهنگی امور برنام و بودجه کشور در همان نشست علنی ادامه داد: «ر نهایت تخصیص ۸ هزار

نظام در انتخابات اسفندماه» توصیف کرد و گفت: چشم دنیا به انتخابات اسفندماه است تا ببینند و ببینیم سالم و رقابتی و آزاد برگزار خواهد شد یا نه. موعذ برگزاری انتخابات (مجلس شورای اسلامی) البته اسفند ۱۴۰۲ است، اما لوازم آن را باید از خیلی زودتر فراهم کرد هر چند که به جز انتخابات مجلس، با اجرای اصل ۵۹ هم می‌توان مستقیماً به نظر مردم مراجعه کرد. نمی‌شود که عدد تفسیر از یک کلمه وارد (نظارت) در یک جا (انتخابات) ۱۰۰ باشد و به صدا و سیما که برسد صفر. در حالی که در قانون اساسی هم از نظارت بر انتخابات سخن به میان آمده و هم بر صدا و سیما.

حسن روحانی به اشارات انتخاباتی بسنده نکرد و راه حل اصلی مشکلات با هدف تحول را اجرای اصل ۵۹ قانون اساسی جمهوری اسلامی‌ایران (برگزاری همه‌پرسی و مراجعه به آرای عمومی) ذکر کرد و گفت: هر چند سؤالات مردم متعدد است، اما در این همه‌پرسی می‌توان سه پرسش اساسی در سه زمینه سیاست خارجی، سیاست داخلی و اقتصاد را در میان نهاد.

رئیس جمهور سابق ایران گفت: حفظ جمهوریت نظام در گرو برگزاری انتخابات آزاد است و حفظ اسلامیت هم منوط به اخلاق و هر چند اصول و فروع دین همه مهم و محترم است، اما حفظ اسلامیت نظام در گرو اخلاق است حال آن‌که می‌بینیم روزنامه‌ای اگر هر روز توغیر نکند و تهمت وارد نسازد شب سر بر بالین نمی‌گذارد.

## ادامه رویایی مجلس و مجمع تشخیص

فرمودند مجلس به قانونگذاری به طور درست و صحیح بپردازد اما متأسفانه اکنون چند دستگاه همچون مجمع تشخیص مصلحت نظام، سران قوا، شورای فرهنگی، ستاد مبارزه با کرونا، شورای فضای مجازی سه‌ جای مجلس تصمیم می‌گیرند.

وی در ادامه اظهار کرد: به عنوان مثال بودجه‌ای که در مجلس به تصویب رسید به مجمع تشخیص رفت و بدون رعایت قانون اساسی تمامی‌شاکله بودجه از جمله موضوعات مرتبط با قیر، تهاتر، محرومیت و خودرو را بر هم ریخته اند.

نماینده مردم صومعه‌سرا در مجلس تصریح کرد: مجلس باید به مجمع تشخیص مصلحت نظام تذکر دهد چرا که شورای نگهبان نظرات خود را پیرامون بودجه ارسال کرد و اصلاحات نیز در مجلس صورت گرفت اما بعد از آن تازه مجمع تشخیص وارد می‌شود.

وی در ادامه تاکید کرد: لذا باید پرسید جای مجلس کجاست؟ با این روش به مجلس ظلم می‌شود در حالی که ما قسم خورديم حقوق مردم را دنبال کنیم.

خبر

### رئیس شورای سیاستگذاری ائمه جمعه: از اقدامات خلاف به اسم نبی از منکر باید برائت بجوییم

رئیس شورای سیاستگذاری ائمه جمعه از نامه محرمانه به رئیس جمهور در موضوع حجاب و عفاف خبر داد.حاج علی اکبری رئیس شورای سیاستگذاری ائمه جمعه در اولین گردهمایی مجازی ائمه جمعه کشور که با موضوع عفاف و حجاب برگزار شد، با قدردانی از مجاهدت و تلاش ائمه جمعه در عرصه‌های فرهنگی، بصیرتی و تربیتی در سال گذشته، با اشاره به مباحثات و هماه‌پدیشی‌های سال گذشته و خروجی حاصل از آخرین اجلاس نمایندگان ولی فقیه در سال ۱۴۰۱، از جمع‌بندی نهایی آنها در قالب نامه‌ای تبیینی، تفصیلی و انتقادی در ارتباط با وضعیت عفاف و حجاب به رئیس جمهور خبر داد که به صورت محرمانه برای وی ارسال شده است. وی در عین حال، از اعلام موضع صریح و صحیح دولت که از سوی رئیس جمهور و وزارت کشور انجام شد قدردانی کردوی گفت: ارکان مرتبط نظام برای ترویج الگوی زیست عفیفانه، دغدغه‌مند و مشغول فعالیت هستند، اما در عین حال دشمن می‌خواهد این موضوع را به عملی برای دو قطبی سازی میان مردم و ایجاد اختلاف در میان نیروهای انقلابی تبدیل کند و این بر عهده ائمه جمعه است که در مسیر برچالش پیش رو، از تشتت در جبهه انقلاب جلوگیری کنند.حاج علی اکبری با تاکید بر اهمیت و ضرورت ادامه فعالیت مؤثر، اقدامات ایجابی، قرارگاهی، مردمی و میدانی ائمه جمعه در حوزه حجاب و عفاف و همچنین تسری ایده‌ها و تجربیات موفق در این زمینه، با سایر پایگاه‌های نمازجمعه تصریح کرد: از اقدامات خلاف قانون و اخلاق به اسم نبی از منکر باید برائت بجوییم و بر امر تقویت وحدت اجتماعی باید اهتمام داشته باشیم‌وی ادامه داد: صبر راهبردی نظام در برابر هنجارشکنان نشان داده که طراحان و صحنه‌گردانان، به کشف حجاب قانع نیستند و بنادارند به سرعت به سمت هنجارشکنی بیشتر حرکت کنند. دشمن تلاش دارد که یک موضوع فرهنگی را به اجتماعی و بعد به چالش سیاسی و در نهایت به چالش امنیتی مبدل نماید.اما در این میان، شبکه امامت جمعه باید مواجهه پخته و عمیق داشته باشد و ضمن پرهیز از انفعال، از سطحی‌نگری و مواجهه احساسی باید خودداری نماید.رئیس شورای سیاستگذاری ائمه جمعه تاکید کرد: دشمن می‌خواهد جبهه انقلاب را به خطای محاسباتی دچار نماید که نتیجه آن، می‌تواند انفعال خطرناک در برابر ایباحه‌گری، یا بزرگنمایی و تعمیم‌فراتر از واقعیت رفتار اقلیتی هنجارشکن، به‌گونه‌ای باشد که گویی کلیت این نظام مقدس، مردمی و مقتدر در معرض مخاطره قرار گرفته است. این همان طرح فریبی است که در ایام اغتشاشات به پشتوانه فضای مجازی و رسانه‌ای اجرا کردند.حاج علی اکبری در بخش دیگری از سخنان خود گفت: ما مکلف هستیم با منطق امام‌عالیقدرمان که جلوه‌ای از آن در دیدار سال گذشته ائمه جمعه با ایشان

استماع شد و بر اساس مبنای مکتب شهید سلیمانی باین چالش مواجه شویم و تهدیدها را به فرصت مبدل کنیم. برخی از مصادیق فرصت‌های قابل استحصال از این تهدید که عبارتند از درک عظمت نعمت حجاب، نگاه دوباره و روزآمد به هویت زن مسلمان، کشف نقاط ضعف خودمان و جبهه انقلاب در حوزه‌های فرهنگی، تربیتی، رسانه‌ای و ساختاری، ناکارآمدی آن آرایش قرارگاهی، شناخت ترفندها و نقاط قوت دشمن که می‌تواند در استحکام بیسش از پیش نظام در برابر جنگ ترکیبی جبهه معاند نقش اساسی ایفا نماید.

### نظری: حقوق کارکنان باید متناسب با تورم تعیین شود

نماینده مردم خمین در مجلس شورای اسلامی خطاب به رئیس جمهور گفت: متأسفانه با بد عملی دولت در اجرای قانون، خاطر معلمان فرهنگ ساز کشور را تلخ کردید. امیدواریم با تدابیر درست و سپردن کار به مدیران توانمند آن را جبران کنید تا شأن جامعه فرهنگیان را حفظ کنید.به گزارش ایسناعلیرضا نظری در نطق میان دستور خود در جلسه علنی دیروز (سه شنبه- ۱۵ فروردین) مجلس شورای اسلامی خطاب به رئیس جمهور گفت: رای ملت شریف ایران در خرداد ۱۴۰۰ اعلام ناراضیاتی از آن رویکرد و رای به تغییرات اساسی در جهت گیری‌ها و عملکردها بود و این تغییر با گفتشآ درماتی و تکرار باید و نبایدها و به کارگیری برخی مدیرانی می‌شود، بلکه با برنامه و اهکارهای نداشتند اند حاصل نمی‌شود، بلکه با برنامه و اهکارهای عالمانه و بکارگیری مدیران باتجربه و آزمون پس داده ممکن خواهد بود.وی در ادامه با بیان اینکه غفلت جابعلایی از این حقیقت آشکار و توجه به جوانگرایی افراطی محض، خسارات سنگینی بر عملکرد دولت جنابعلایی و کشور داشته و به شدت در حال نابودی سرمایه اجتماعی نظام است، بیان کرد: آقای رئیس‌جمهور؛ در اسرع وقت در شاکله تیم اقتصادی خود تجدید نظر کنید که حتی فردا دیر است.نماینده مردم خمین در مجلس شورای اسلامی تذکری به رئیس جمهور اظهار کرد: به رغم تصویب قانون رتبه بندی معلمان پس از ۱۱ سال توسط مجلس شورای اسلامی‌متأسفانه با بد عملی دولت در اجرای قانون، خاطر معلمان فرهنگ ساز کشور را تلخ کردید، امیدواریم با تدابیر درست و سپردن کار به مدیران توانمند آن را جبران کنید و شأن جامعه فرهنگیان را حفظ کنید.نظری در ادامه بیان کرد: آقای رئیس جمهور، بر اساس بند پ ماده ۲۸ قانون برنامه ششم توسعه، دولت مکلف است تا حقوق کارکنان خود را متناسب با تورم تعیین کند، نتیجه عدم اجرای کامل این تکلیف قانونی موجب عدم توازن بین دریافتی کارکنان و هزینه‌های زندگی شده است، به گونه‌ای که اکثر حقوق بگیران امروز در زندگی خود مانده اند، لذا از دولت انتظار می‌رود بر خلاف روبه قانون گریزانه دولت قبل به این تکلیف قانونی عمل کند.